

Föreningen Afghanistanssolidaritet Nyhetsbrev 17 april 2014

Redaktör : Lars-Gunnar Liljestrand

Afghanistanssolidaritet landet runt

ÅRSMÖTE I FÖRENINGEN AFGHANISTANSOLIDARITET
Lördag den 26 april kl 11-14, möteslokalen
Pontonjärsgatan 21 i Stockholm.
Alla medlemmar är välkomna till årsmötet . Kom och
diskutera det fortsatta arbetet mot kriget i
Afghanistan!



MÖTEN:



1 maj i Klippan Allétorget kl 11.
Thage G Peterson Första Maj-tal om bland annat
Sveriges krig i Afghanistan.
Arrangör: Socialdemokraterna i Klippan, Perstorp och
Örkelljunga

Nyheter om Afghanistan

- Afghanistanss oberoende valkommission sa i söndags att fler allvarliga rapporter om valfusk kommit in jämfört med valet 2009. Då kastades mer än en miljon misstänkta röster ut. Kommissionen antydde att man behövde mer tid än planerat för att undersöka alla klagomål men att mängden klagomål inte skulle påverka tidplanen för att välja en ny president. Det slutliga resultatet skall komma den 14 maj. Daily Times (Pakistan) 14 april.
- AMERIKANSK FLYGATTACK MOT KHOSTPROVINSEN

En nattlig amerikansk flygattack mot Khostprovinsen i östra Afghanistan har dödat tre civila, en kvinna och

hennes två barn. Vid attacken sårades även barnens far.



Khostprovinsen

NATO sa att man var medveten om rapporter om incidenten och undersökte den. Det fanns inga tidigare uttalanden om flygattacken vilket är ovanligt för sådana incidenter i Afghanistan. Den afghanske presidenten Hamid Karzai var snabb att fördöma händelsen och sa att den var ett brott mot existerande överenskommelser mellan USA och Afghanistan och uppmanade guvernören i Khost att undersöka attacken. Antiwar.com 15 april.

- STORBRIITANIENS REGERING FÖRSÖKER HINDRA EN SOLDAT ATT AVSLÖJA HÄPNADSVÄCKANDE SANNINGAR OM KRIGET I AFGHANISTAN

Försök av demokratiska regeringar att förbjuda böcker fungerar sällan. Om, som i fallet med Peter Wrights bok Spycatcher, boken förbjuds av politiska skäl eller av nationella säkerhetsintressen kommer den omedelbart att locka till än större intresse från media än den annars skulle få. Om en förläggare hoppar av kommer en annan att gå in istället. När Thatcherregeringen försökte stoppa Spycatcher med hänvisning till offentlig sekretess slutade det hela med att man framstod som löjlig och hjälplös när boken publicerades utomlands...Förra veckan försökte Försvarsministeriet hindra utgivningen av An Intimite War – An Oral History of the Helmand Conflict 1978-2013, med hänvisning till att den bröt mot sekretesslagen. Det som gör händelsen så extraordinär är det faktum att boken var skriven av Dr Mike Martin en tidigare kapten i armén som hade uppdraget sedan tre år att skriva en studie av de brittiska militära operationerna i Helmand...Martins utgivare Hurts & Co har dock gått vidare med publicering även om man fick inskränka sig till att dela ut häften istället för inbundna böcker vid Kings College i London förra torsdagen. Martin smular sönder påståendet att brittiska trupper var i Helmand för att skydda civilbefolkningen mot talibaner. Hans metodiskt genomförda studie baserad på 150 intervjuer genomförda under fyra år och hans egen

erfarenhet som officer i Helmand ger en bild av kriget som är radikalt annorlunda från vad den brittiska allmänheten fått höra ända sedan Tony Blair beordrade brittiska trupper till Helmand 2006. Vid otaliga tillfällen under de senaste 8 åren har vi fått höra från politiker och arméns talesmän att brittiska trupper var engagerade i terroristbekämpning och kamp mot narkotika, att de byggde demokrati, stod för säkerhet för lokalbefolkningen, garanterade kvinnors rättigheter eller - det mest fantastiska av allt - att de var där för "att skydda oss". ..Vad Martin avslöjar, tålmodigt och detaljerat, är att brittiska politiker och officerare inte hade den minsta uppfattning om vad de gjorde i Helmand och att kriget fördes med en skrämmande naivitet och okunnighet. Martin visar igen och igen att varken Storbritannien, USA eller de internationella institutioner som deltog i kriget i Afghanistan förstod landets komplexa lokala politik och att denna okunnighet resulterade i en serie misstag och missbedömningar som förvärrade konflikten. I Helmand betydde det att britterna ofta manipulerades av lokala krigsherrar och politiker till den grad att faktiskt inte visste vem de bekämpade och i vems intresse de stred. I en del fall deltog brittiska trupper i operationer att utrota narkotikahandel bara för att finna att de blivit styrda av opiumodlare knutna till den afghanska polisen som ville komma åt konkurrerande opiumodlare.

Vid andra tillfällen utfördes flygattacker och räder mot "talibanbyar" på uppgifter från element inom afghanska polisen som använde "Angrez", som folket i Helmand kallade britterna, som instrument i interna fejder och vendettor inom klaner. Snarare än att skydda befolkningen blev brittiska armén i själva verket allierade med den parasitära afghanska polisen som föräktades och fruktades av lokalbefolkningen och vars härjningar drev befolkningen i Helmand till att söka stöd från olika talibaner i provinsen.

Snarare än att förbättra saker, ge säkerhet eller minska våldet säger Martin att den brittiska närvaron istället ökade våldet från den stund man stationerades där.

Matt Carr, Stop the War 15 april .

- Nyhetsbanken 13 april: Idag söndag släppte centrala valkommissionen i i Afghanistan de första resultaten sedan tio procent av rösterna räknats. Den förre utrikesministern Abdullah Abdullah har då fått 41,9 procent av rösterna , den förre finansministern Ashraf Ghani 37,6 procent och sittande presidentens favorit, förre utrikesministern Zalmay Rassoul 9,8 procent. Inga siffror för de övriga fem kandidaterna tillkännagavs. Valet hölls 5 april och ett preliminärt slutresultat

kommer 24 april, men först 14 maj, när alla klagomål är utredda avgörs det slutgiltigt. Av allt att döma blir det därefter en andra valomgång mellan Ashraf Ghani och Abdullah Abdullah.

Över 3 000 anmälningar om fusk har inkommit, vilket är betydligt fler än i förra valet, då 1 900 fuskrapporter inkom. I valet 2009 fick över en miljon röster kasseras på grund av oegentligheter. Av de klagomål som är föremål för undersökning är 870 tillräckligt allvarliga för att kunna påverka resultatet .

Valdeltagandet på nära 60 procent har firats som en "seger över talibanerna", men det återstår att se hur den otroligt senfärdiga rösträkningen faller ut. Under hela den processen kan valkommissionen bli föremål för påtryckningar, hot, utpressning etc. som ändrar resultatet.

Det finns inga avgörande skillnader mellan de tre toppkandidaterna i de stora frågorna om t ex de utländska truppers fortsatta närvaro, men under ytan finns det skillnader och det förs helt säkert en kamp med väskor fulla av dollar och brutalt hot bakom kulisserna.

Som representant för Norra alliansen kan Abdullah Abdullah skryta med att ha varit USA:s förstaval till utrikesminister efter invasionen 2001. Norra alliansen spelade länge en nyckelroll för att säkra USA:s grepp om landet.

De båda övriga toppkandidaterna är möjligen mindre önskvärda ur USA:s synpunkt. Zalmay Rasoul var framtidens kungen Zaher Shahs sekreterare. USA knuffade brutalt bort kungen från scenen efter invasionen 2001 och det har knappast en kungen närliggande politiker glömt eller förlåtit.

Ashraf Ghani kan som akademiskt skolad Världsbanksekonom misstänkas ha sitt hemlands, u-landet Afghanistan, framtid mer för ögonen än USA:s geopolitiska intressen.

Men den här gången opererar USA och de afghanska aktörerna ännu mer i det fördolda än i tidigare val. För USA är det livsviktigt att få pålitliga marionetter installerade innan de stora trupphemtagningarna sker.

Nato:s ockupationsarmé har fortfarande 51 278 soldater kvar i Afghanistan, varav USA står för 33 500 och Sverige 270 man, så något fritt val är det under inga förhållanden tal om.

Tips och aktiviteter

- VID FRONTLINJEN MED TALIBANERNA

Vi fick en unik tillgång till en rapport från det talibanska fäster endast en mil utanför Kabul. Reportern Nagieb Khaja följer talibankämparna när de genomför en attack mot en bas för den afghanska armén (ANA). Filmen visar vad ANA har att strida mot då de utländska trupperna fortsätter att dras tillbaka. Khaja följer en gryningsråd då talibanerna beskjuter ANA-basen med raketer och maskingevär och han ser hur självmordsbombare försöker tränga igenom portarna till basen. ISAF-plan cirklar över dem och Khaja oroar sig för att de skall gå till attack. Han ser hur talibanerna förlorar några män och intervjuar en lokal taliban om vad han gör då han inte deltar i strider. Se filmen på:

<http://www.aljazeera.com/programmes/faultlines/2014/04/front-lines-with-taliban-201449101944519989.html>



Nagieb Khaja (Al Jazeera 9 april)

- DETTA ÄR TALIBANLAND

Ett starkt talibanfäste i Charkh-distriktet bara en timmes resa från Kabul har blivit ett miniatyrsamhälle med talibanstyre i Afghanistan. Trots närheten till Kabul patrullerar talibanerna gatorna öppet och har byggt en parallelladministration inkluderande islamska domstolar och flickskolor. Nagieb Khaja rapporterar från Logarprovinsen och beskriver talibanernas administration samt hör vittnesmål från befolkningen bland annat familjer som lidit förluster vid afghanska nationella arméns bombningar. Khaja är den förste journalisten från väst som filmat en talibansk rättegång med ett fall där försvararen är

medlem av talibanerna. Domslutet förvånar. Khaja besöker också lokala pojk- och flickskolor som drivs i samtycke med talibanerna. Se filmen på:

<http://www.aljazeera.com/programmes/faultlines/2014/04/taliban-country-20144108610575181.html>

Nästa nyhetsbrev kommer den 1 maj

Har Du förslag på material för nyhetsbrevet – skicka gärna till nyheter@afghanistan.nu